Beiband 2  
H.1 S. 41

1326 März 7 [feria sexta ante dominicam, qua cantatur: Judica proxima]. [104  
Die subdelegierten Richter in der Streitsache des Bischofs Bernhard  
von Paderborn mit dem Kloster Helmwardshausen geben die von dem Ver-  
treter des Bischofs, dem Kanonikus Liborius, unter Beweis gestellten und  
von den Parteien anerkannten Klagepunkte bekannt. Der Prokurator sagt  
unter anderem: Item ponit, ut supra, quod abbas de Helmwardeshusen  
unum archidiaconatum tenet in ecclesia Paderbornensi et ratione illius  
archidiaconatus rectores ecclesiarum sibi presentatos ad ecclesias in  
easdem positas instituit, curam animarum eis committit, visitat, inquirit,  
synodis presidet, excessus corrigit, penitencias iniungit, excommunicat  
et absolvit ad modum aliorum archidiaconorum ecclesie Paderbornensis.  
— Item ponit, ut supra, quod ratione istius archidiaconatus synodis epis-  
copalibus ter in anno currentibus interesse tenetur, saltem semel in anno  
auditurus cum aliis archidiaconis, que in eadem synodo tractabuntur. —  
Item ponit, ut supra, quod ad receptionem confirmationis, benedictionis,  
institutionis, ecclesiasticorum sacramentorum et ad frequentandum sy-  
nodum episcopalem, ut supra divisim positum est, abbas et conventus de  
Helmwardeshusen tenentur de iure etc. — Die Richter erklären nunmehr  
mit Zustimmung der Parteien, das Endurteil Samstag ante dominicam  
qua cantatur: Judica (8. März) sprechen zu wollen.

Actum et datum.

Orig. beschädigt. 3 Siegel.